
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r3 دوشنبه 19 شهریور 1403  سال نهم   شماره 2493 اقتصاد

افزایش تقاضای سکه با پایان ماه صفر
 روند قیمت طلا و سکه در بازار با وجود افت های کوچک 
گاه و بیگاهی که تجربه می کند اما همچنان افزایشــی 
است. ماندگاری در قیمت های جدید طی دو هفته اخیر 
نشــانگر آن است که بازار فعلا خیال پایین آمدن ندارد 
بــه خصوص وقتی که با افزایــش تقاضایی که معمولا 
در پایان ماه صفر شکل می گیرد، مواجه شویم.»محمد 
کشــتی آرای« عضــو اتحادیه طلا و جواهــر تهران در 
گفت وگو با اقتصاد ۲۴ عنوان کــرد: اتفاقی که جدیدا 
افتاده این است که در روز های اخیر با توجه به افزایش 
تقاضا برای خرید سکه، حباب سکه با افزایش همراه شد. 
تا قبل از شروع این هفته، ماه محرم و صفر بوده و تقاضا 
برای خرید ســکه برای هدایا کاهش پیدا کرده بود در 
نتیجه با کاهش قیمت حباب آن نیز با کاهش مواجه بود 
ولی الان هر قطعه سکه در محدوده ۱۰ میلیون تومان 
دارای حباب است.وی در پاسخ به اینکه عرضه سکه در 
شانزدهمین جلسه حراج مرکز مبادله آیا توانسته سمت 
عرضه را تقویت کند؟ توضیح داد: نکته ای که وجود دارد 
این است که سکه هایی که در حراج به فروش می رسد 
وارد بازار نمی شود و معمولا مصرف شخصی دارند و به 
هر نفر بیشتر از ۵ قطعه سکه نمی دهند. در نتیجه تاثیری 
روی قیمت ســکه یا حباب ســکه در بازار نمی گذارد.

کشــتی آرای درباره وضعیت بازار طلا به تحرکات انس 
جهانی نیز اشاره کرده و گفت: دو هفته است که قیمت 
اونــس جهانی طلا در یک محــدوده تقریبا ۲۵ دلاری 
نوسان داشته و بازی کرده است. از ۲۴۹۵ دلار تا ۲۵۲۲ 
دلار. قیمت ارز نیز در محدوده خاصی در نوســان بوده 
و به همین دلیل قیمت طلا و ســکه در همین سطح 
باقــی مانده و به نظر می آید در این هفته نیز به همین 
شکل باقی بماند.به گفته وی، برای درازمدت نمی شود 
پیشبینی از روند قیمت داشت ولی شرایط نشان می دهد 
که تا پایان این هفته نیز همین قیمت ها حفظ خواهد 
شد. احتمال سقوط یا صعود اونس جهانی نیز فعلا مطرح 

نیست و تغییر زیادی نخواهیم داشت.

 افزایش دوباره حقوق کارمندان 
تا یک ماه دیگر

افزایــش ۲۰درصدی خدمات رفاهی غــذا، ایاب وذهاب، 
مسکن و... کارمندان احتمالا تا حدود یک ماه دیگر ابلاغ 
می شود.به گزارش تسنیم، براســاس پیگیری های انجام 
شــده و دغدغه کارمندان دولت دربــاره عدم تغییر ارقام 
پرداختی های مربوط به خدمات رفاهی غذا، ایاب وذهاب، 
مسکن و... نسبت به سال گذشته، به نظر می رسد که این 
پرداختی ها با افزایش ۲۰درصدی به زودی ابلاغ خواهد شد.

 عوارض خروج از کشور 10 یورو
 بیشتر شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: بخشنامه 
دریافت عوارض ۱۰ یورویی از مسافران پروازهای خارجی 
به شــرکت های هواپیمایی ابلاغ شــد.جعفر یازرلو در 
گفت وگو با ایسنا گفت: این عوارض شامل همه پروازهای 
خارجی می شــود که روی بلیت مسافران اعمال خواهد 
شــد.وی افزود: هدف از دریافت این عوارض، توســعه 
زیرســاخت های فرودگاه های کشور و خدمات مسافری 

است و این عوارض با عوارض خروج از کشور فرق دارد.

کسری بودجه دولت برطرف شد
دیوان محاسبات کشور در جدیدترین گزارش خود اعلام 
کرد که کسری بودجه ســال ۱۴۰3 کشور تامین شده 
اســت.به گزارش همدلی، در ســند بودجه سال ۱۴۰3 
میزان کسری بودجه دولت 3۵۵هزار میلیارد تومان برآورد 
شده بود اما اکنون دیوان محاسبات کشور عددی دیگری 
را برای میزان کسری دولت اعلام کرده است. این نهاد در 
جدیدترین گزارش درباره منابع و مصارف دولت از ابتدای 
فروردین ماه تا پایان مردادماه سال جاری اعلام کرد که 
میزان کســری دولت در این مدت بــه میزان 7۵هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان بوده که این کســری با استفاده از 
ظرفیت های مدیریت منابع خزانه داری تامین شده است.

گزارش دیوان محاسبات کشور در رابطه با پایش برخط 
عملکرد بودجه نشــان داد که منابع در اختیار دولت از 
ابتدای فروردیــن ماه تا پایان مردادماه امســال بالغ بر 
۹7۱هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و کل مصارف عمومی 
نیز بالغ بر ۱۰۴7هزار میلیارد بوده یعنی کســری دولت 
7۵.۵ همت بوده که این کسری با استفاده از ظرفیت های 

مدیریت منابع خزانه داری تامین شده است.

قزوینی ها بالاترین تورم خدمات را 
تجربه کردند

نقشه تورمی ایران نشــان می دهد که قزوینی ها شاهد 
بالاترین تورم ســالانه اقــلام »غیرخوراکی و خدمات« 
در مرداد ۱۴۰3 بوده اند. این تورم به ســاکنان سیستان 
و بلوچســتان کمتر از ســایرین برخورد کرده است.به 
گزارش اکوایران، پدیده قیمتی تورم که سال هاســت به 
درد مزمــن اقتصاد ایران تبدیل شــده، این روزها رفته 
رفته آرام گرفته و به محدوده کم خطرتر نزدیک می شود. 
تــورم ماهانه از ۲.۲درصد در تیر به ۲درصد افت کرده و 
تورم نقطه به نقطه از کانال 3۲درصدی عقب نشسته و 
به 3۱.6درصد رسیده است. نرخ سالانه این شاخص نیز 
از بالای 3۵درصد به 3۴.8درصد کاهش یافته است. هر 
چند تورم از نرخ های نجومی در حال عقب نشینی است 
ولی این نرخ ها همچنــان در محدوده خطر قرار دارند و 
تــا آرامش کامل، فاصله زیادی دارند.این ارقام مربوط به 
میانگینی از کل سبد مصرف خانوار در کل کشور است 
و وضعیت ســبد »خوراکی« با ســبد »خدمات« در هر 
استان کشور متفاوت است. داده های مرکز آمار حاکی از 
آن است که تورم سالانه اقلام غیرخوراکی در کل کشور 
به 37.3درصد رسیده و نسبت به تیر در سطح پایین تری 
قرار گرفته است. این نرخ در استان قزوین بالاترین و در 
استان سیستان و بلوچستان پایین ترین سطح را تجربه 

کرده است.

بازار

جشنوارهقرعهکشیحسابهایقرضالحسنه
بانکگردشگریبرگزارمیشود

  کمتر از دو هفته
 تا آخرین مهلت افتتاح حساب

 حداقل موجودی حســاب های قرض الحســنه برای 
شــرکت در جشنواره قرعه کشــی بانک گردشگری 
مبلغ دو میلیون ریال و مهلت شرکت در قرعه کشی 
تا پایان شــهریور ۱۴۰3 اســت.به گــزارش روابط 
عمومــی بانک گردشــگری، بانک گردشــگری در 
راستای اهداف و سیاســت های کلان خود مبنی بر 
اشــاعه و ترویج سنت نیکو و پسندیده قرض الحسنه 
و ایجاد بســتر و زمینه ای مســاعد برای مشــارکت 
عموم هموطنان در این امر خیر و معنوی، نســبت 
به برگزاری جشنواره قرعه کشی حساب های سپرده 
قرض الحســنه پس انداز ریالی در ایــن بانک اقدام 
کرده است. بر اساس این گزارش، حداقل موجودی 
حساب های قرض الحسنه برای شرکت در جشنواره 
قرعه کشی بانک گردشــگری مبلغ دو میلیون ریال 
و مهلت شــرکت در قرعه کشــی تا پایان شــهریور 
۱۴۰3 است. در این دوره از قرعه کشی حساب های 
قرض الحســنه بانک گردشگری هر دو میلیون ریال 
موجودی روزانه در ســپرده های قرض الحسنه برابر 
یک امتیاز است. دوره محاسبه امتیازات برای شرکت 
در قرعه کشــی و اعطای جوایز از ۱۲ مهر ۱۴۰۲ تا 
3۱ شــهریور ۱۴۰3 اســت.یکی از ویژگی های مهم 
جشــنواره امسال نحوه محاســبه امتیاز سپرده های 
قرض الحســنه در ســامانه توبانک اســت که امتیاز 
آن بــه صورت ۲ برابری محاســبه خواهد شــد. در 
این طرح مشــتریانی که نســبت به افتتاح حساب 
از طریق اپلیکیشــن توبانک اقدام کرده اند از امتیاز 
۲ برابری بهره مند خواهند شــد.۵۰ جایزه نقدی به 
ارزش ۲۵۰۰ میلیون ریال، ۵۰ کمک هزینه ســفر 
حج عمره، ۵۰ کمک هزینه ســفر به دور ایران، ۵۰ 
سکه تمام بهار آزادی، ۵۰ شمش طلای ۱۰ گرمی، 
7۰ نیم ســکه بهار آزادی، 8۰ ربع سکه بهار آزادی، 
۲۰۰ کمــک هزینه خرید صنایع دســتی و هزاران 
جوایز دیگــر در این دوره قرعه کشــی اهدا خواهد 
شد.گفتنی است، امکان افتتاح حساب هم به صورت 
حضوری از طریق شــعب بانک گردشگری و هم به 
صــورت غیرحضوری و آنلاین از طریق اپلیکیشــن 
TOBANK به نشانی وب سایت tobank.ir برای 

مشتریان فراهم شده است.

سرعت بخشی به اعطای تسهیلات 
 ازدواج و فرزندآوری در بانک ملت

 با همکاری دفاتر پیشخوان دولت
 به منظور تسریع و تســهیل در پرداخت تسهیلات 
ازدواج و فرزنــدآوری، تفاهمنامــه خدمــات ثبــت 
درخواست، معرفی ضامن و ثبت قرارداد این تسهیلات 
در گام نخست، از طریق ۲۰۰ دفتر پیشخوان دولت 
و ICT روستایی به نمایندگی از بانک ملت وارد فاز 
عملیاتی شد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این 
خدمت در راستای سیاســت های دولت در سرعت 
بخشی به فرآیند اعطای وام های ازدواج و فرزندآوری 
به مرحله اجرا در آمده است و نخستین تجربه برون 
ســپاری خدمات بانکی در ایران به شمار می آید.بر 
اساس این گزارش، با تمهیدات صورت گرفته از سوی 
بانک ملت، این خدمات در دفاتر پیشــخوان دولت و 
ICT روستایی )شامل احراز هویت، ثبت درخواست، 
معرفی ضامن یا ضامنان، صدور ســفته الکترونیک و 
امضای دیجیتال قرارداد تســهیلات( بدون دریافت 
کارمزد و به صورت کاملًا رایگان به هموطنان و زوج 
های جوان ارائه می شود.بدین ترتیب بانک ملت که 
دارای رتبه نخســت نظام بانکی در اعطای تسهیلات 
ازدواج و فرزندآوری است، علاوه بر روش های قبلی 
شامل شعبه و سامانه فرابانک، یک کانال جدید برای 

متقاضیان این تسهیلات فراهم کرده است.

بانک و بیمه

همدلی|حقوق های نجومی یا وام های نجومی، 
پدیده ای آشنا در سپهر اقتصادی ایران هستند. 
پیشــتر اخبار مربوط به اعطای وام های کم بهره 
بین کارکنان بانکی حواشی زیادی ایجاد کرده 
بود و بانک مرکزی به تازگی از تسهیلات بیش از 
۹۱هزار میلیارد تومانی با سود کم و بازپرداخت 
طولانی مدت به کارکنــان بانک ها پرده برداری 
کرد. همه این مناســبات در شرایطی است که 
اغلب اقشــار جامعه برای دریافــت وام بانکی 
شــرایط سختی را ســپری می کنند تا با انجام 
تعهدات متعدد موفق به دریافت تســهیلات آن 
هم گران قیمت شوند. حالا هم »وام عشقی« به 
ترند شبکه های اجتماعی تبدیل شده که ماجرا 
به وام چند میلیاردی رئیس مســتعفی بورس 
برمی گردد که آن را با ســود ۴درصدی به خود 

و همکاران خود اختصاص داده است.
در همین زمینه »هادی حق شناس« کارشناس 
اقتصادی حوزه بودجه، پولی و مالی به »اقتصاد 
آنلاین« گفت: برخی از شــرکت ها و سازمان ها 
ســاختار درآمد-هزینــه دارنــد و بودجه آنها 
وابســتگی کمتری به دولت دارد. معمولا هم به 
زیرمجموعه خود تسهیلات پرداخت می کنند و 
پرداخت تسهیلات آنان هم چهارچوب و قواعدی 

دارد و براساس آیین نامه های آنهاست.
حق شــناس اضافه کرد: در واقع این پرداخت ها 
چنــدان بی ضابطه نیســت اما اتفاقــی که در 
مورد ســازمان بورس  اوراق بهــادار افتاد جزو 
استثناهاست و طبیعی است که استثنا نمی تواند 
قاعده بشود. مشخص است که در اینگونه موارد 
که خلاف آیین نامه ها رفتار می شود باید برخورد 
صورت بگیرد امــا نباید این یک مورد را به کل 

پرسنل شرکت ها یا سایر دستگاه ها تعمیم دهیم.
تافسادافشانشود،کسیدخالتنمیکند

این کارشــناس حوزه پولی و مالی تصریح کرد: 
نکته کلیدی تر این است که تا وقتی که در یک 
رســانه ای به حسب تصادف یک فسادی افشا و 
اعلام نشــود، معمولاً در ایران کسی در چنین 
مواردی مداخله نمی کند. حال سوال این است 
کــه اگر این خــلاف بوده که به نظر می رســد 
خلاف باشــد، دســتگاه نظارتی چرا پیشگیری 
نکرد؟ همچنین موضوع حقوق های نجومی که 
چند ســال پیش مطرح و افشا شد، بعداً برخی 
از مقامات اعلام کردند که بســیاری از کسانی 
که حقوق نجومی گرفتند تعدادشان بسیار کم 
بود. به نظر می رســد که قبل از اینکه با اینگونه 
مســائل با بگیروببند رفتار شود ابتدا باید سراغ 

دستگاه نظارتی رفت که آنها چرا درست نظارت 
نکردند؟ به دلیل اینکه بعید به نظر می رسد که 
ما آیین نامه یا دســتورالعملی داشته باشیم که 

اجازه پرداخت وام های میلیاردی را بدهد.
حق شــناس درباره نامه رئیس ســازمان بورس 
مبنی بر قانونی بودن چنین تســهیلاتی تاکید 
کرد: رابطه منطقی بین اعطای این وام ها براساس 
قانون وجود ندارد لذا بعید به نظر می رســد که 
طبق آیین نامه یا شــیوه نامه های مرسوم چنین 

پرداخته هایی انجام شده باشد.
حستبعیضدرجامعهبالاگرفتهاست

افشای این مسائل باعث می شود که اقشار مختلف 
جامعه احساس تبعیض کنند و در خصوص این 
پرداخت ها مواضع منفی بگیرند. حق شناس در 
این خصوص هــم گفت: مردمی که به هر حال 

برای تســهیلات کوچک باید صدها مانع را طی 
کنند، قطعا احســاس تبعیــض می کنند. آنان 
برای گرفتن وام ۱۰ تا ۲۰ میلیون تومانی دچار 
محدودیت می شوند اما در مقابل برخی وام های 
میلیــاردی می گیرند و دچــار محدودیت هم 
نمی شوند. نکته اصلی هم همین است و در واقع 
خلاف تفسیر آن جمله رئیس جمهور است که 
باید سفره مردم و مسئولین یکی بشود بنابراین 
لازم است این گونه تبعیض های ناروا حذف شود.

این کارشــناس اقتصادی دربــاره راه برخورد با 
چنین پدیده هایی بیان کرد: برای جلوگیری از 
چنین اتفاقاتی باید به سراغ آیین نامه های مالی 
حاکم بر شرکت ها و دستگاه های اجرایی رفت. 
اگر آن آیین نامه ها درســت نوشته شده باشد و 
دستگاه نظارتی درست نظارت کند بعید است 
که چنین اتفاقاتی بیفتــد. به هر حال طبیعی 
است که همه سازمان ها متناسب با حرفه خود 
برای کارکنان خود مزیتــی دارند و از برخی از 
مزایای شغلی بهره می برند. این در مورد بانک ها 
هم می تواند مصداق پیدا کند. البته این دلیل بر 
این نمی شود که اجحاف انجام گیرد و منجر به 
این شود که تبعیض های ناروا صورت گیرد. لازم 
است موارد تسهیلاتی را محدود کنند. لازمه آن 
هم اصلاح آیین نامه های مالی و نظارت بر اجرای 
آیین نامه های مالی اســت. اگر قانون و مقررات 
رعایت شــود چنین اتفاقی نخواهد افتاد. بخش 
زیادی از مشکلات کشور ما این است که قانون 
و مقررات رعایت نمی شود و اصطلاحاً برخی از 
دســتگاه ها و مدیران قانون را دور می زنند. اگر 
قانون به درســتی اجرا شود چنین سفره هایی 

جداگانه پهن نخواهد شد.

اقتصاددانازخسارتسنگینوامهای»عشقی«میگوید

بساط سفره های جداگانه را جمع کنید

همدلی|گروهاقتصاد: رئیس اتاق بازرگانی تهران در نامه ای 
به رئیس مجلس و معاون اول رئیس جمهور خواســتار اصلاح 
ماده 7 قانون بانک مرکزی و ترکیب هیات عالی بانک مرکزی 
به منظور بازگرداندن کرسی های بخش خصوصی و تعاونی در 

این هیات شد.
»محمــود نجفی عــرب« در این نامه با اشــاره به برگزاری 
نخستین جلســه هیات عالی بانک مرکزی در اواخر خرداد 
ماه بدون حضور نمایندگانــی از اتاق بازرگانی و اتاق تعاون، 
تاکید کرد که تا پیش از تصویب و اجرای قانون بانک مرکزی، 
جلسات شورای پول و اعتبار مطابق با ماده ۱۵ برنامه توسعه 
با حضور نمایندگانی از بخش خصوصی از اتاق بازرگانی و اتاق 

تعاون برگزار می شد.
وی در نامــه خود به قالیباف و عارف، با اشــاره به مفاده ماده 
۹۱ قانون اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و 
نظر به اهمیت و ضرورت مشارکت فعالان بخش خصوصی در 
فرآیندهای تصمیم گیری بازار پول و سرمایه به عنوان ذی نفعان 
اصلی، پیشنهاد کرده بند 7 قانون بانک مرکزی از طریق ارائه 

طرح یا لایحه ای اصلاح شود.
رئیس اتاق بازرگانی تهران در نامه خود خواســتار اعمال ۲ 
اصــلاح در این بند قانونی شــده که به موجب آن »عضویت 
مســتقیم، ثابت و با حق رأی به یــک نماینده از طرف اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران« در نظر گرفته 

شود و همچنین »عضویت حداقل دو نفر از چهار عضو مطابق 
بــا بند ۴ و ۵ مــاده 7 قانون بانک مرکــزی )دو اقتصاددان 
متخصص در زمینه سیاســتگذاری پولــی و ارزی و دو نفر 
متخصص در حوزه بانکداری( با پیشنهاد اتاق، تایید رئیس کل 

و ابلاغ حکم از سوی رئیس جمهور صورت بگیرد.

درخواسترئیساتاقتهرانازدولتومجلس

بخش خصوصی را هم بازی بدهید

کمبود برق و قطعی مکرر آن طی سال جاری 
به صنایع کشور خسارت چند هزار میلیارد 
تومانی وارد کرده اســت. براساس تحقیقات 
انجام شده از سوی معاونت پژوهشی انجمن 
ساتکا، صنایع مختلف نظیر فولاد، پتروشیمی 
و ســیمان و دیگر صنایع خسارت هنگفتی 

بابت قطع برق متحمل شده اند.
به گزارش تجارت نیوز، به طور متوسط زیان 
هر کیلووات برق قطع شده بین ۱.۵ تا ۲ یورو 
تخمین زده شده و این خسارت برای صنایع 
کشــور برای هر کیلووات بین 7 تا 63هزار 
تومان متغیر اســت. چنــدی پیش »احمد 
مرادی« عضو کمیســیون انرژی مجلس با 
تاکید بر این موضوع که ناترازی برق و برنامه 
خاموشی ها سال هاست دغدغه دولت و صنایع 
است، گفت: کمبود برق و خاموشی های مکرر 
باعث وارد آمدن خسارت هزار میلیارد تومانی 
به صنایع فــولاد، آلومینیوم و برخی دیگر از 
صنایع بورسی شده است. برآوردهای صنایع 
پتروشــیمی، فولاد و ســیمان نشان دهنده 
خســارت و عدم النفعی معادل چهار تا پنج 
میلیارد دلار به دلیل قطعی برق در طول یک 

سال است.
وی بــا تاکید بر اینکه دولــت و وزارت نیرو 
باید برای ســال آینده با ســاخت و تکمیل 
نیروگاه های خورشیدی و تبدیل نیروگاه های 
حرارتی به سیکل ترکیبی از تکرار این شرایط 

جلوگیری کننــد، توضیح داد: چالش بزرگ 
ناترازی برق در ایران به حدی رســیده که 
کارشناسان پیش بینی می کنند در ۱۰ سال 
آینده، اکثر صنایع بزرگ کشور نتوانند برق 
مورد نیــاز خود را تامین کنند و این رویداد 

ضربه بزرگی به اقتصاد کشور خواهد زد.
برآورد کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران 
نیز نشان می دهد در روزهای پیک مصرف، 
قطعی برق حــدود ۱۰۰هزار میلیارد تومان 

خسارت به صنعت کشور وارد کرده است.
»رضــا ریاحی« نایب رئیــس هیات مدیره 
شــرکت  های تولیدکننده بــرق درباره این 
ناترازی هــا توضیح داد کــه اکنون در پیک 
مصرف شبکه حدود ۱۵هزار مگاوات ناترازی 
برق وجــود دارد و اگر ایــن روند به همین 
ترتیب پیش برود، در ۱۰ سال آینده حدود 
37هزار مگاوات ناترازی تولید خواهیم داشت 
کــه در واقع 33درصد از نیاز مصرف خواهد 

بود.
باید توجه داشــت چالش صنایــع تنها به 
ناترازی بــرق خلاصه نمی شــود. صنایع با 
نزدیک شدن به فصل ســرما با معضلی به 
نام ناترازی گاز مواجه می شوند که وضعیت 
آن به مراتب نگران کننده تر از برق اســت. به 
طور کلی این ناترازی ها رشد قیمت فزاینده 
شــمش فولاد، ســیمان و دیگر محصولات 

صنایع را در پی خواهد داشت.

قطعبرقسببشد

۵ میلیارد دلار خسارت به صنایع 

دبیرانجمنخودروسازانایران:

خودروسازانسهروزدرهفتهبرقندارند
 به گفته دبیر انجمن خودروسازان ایران، وزیر پیشین صمت رقم ارز اختصاص یافته به صنعت 
خــودرو را کاهش داده و خودروســازان را ملزم به تولید قطعاتی کرد که پیش از این از طریق 
واردات تامین می شــد. احمد نعمت بخش در گفت وگو با ایلنا درباره دلایل تداوم کاهش تولید 
خودرو در پنج ماهه امســال نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: خودروسازان با مشکل 

تامین ارز دست به گریبان هستند.
 انجمن در نامه های متعددی که به »علی آبادی« وزیر وقت صمت ارسال کرده نسبت به تداوم 
کاهش تولید خودرو در کشــور هشدار داد اما وی گوش نداد تا در نهایت دولت هم عوض شد 
و تولید پنج ماهه امســال نیز همچون تولید سه ماهه نسبت به مدت های مشابه سال گذشته 
کاهش پیدا کرد. انجمن همچنین در نامه ای خطاب به سازمان بازرسی کل کشور از این سازمان 

تقاضا کرده به این امر ورود کند. 
در نامه انجمن به صراحت اعلام شده که دستورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارشات ارزی 
واحدهای تولیدی عملا موجب متوقف شدن کارها در اداره خودرو و نیرو محرکه شده و تولید 

پنج ماهه امسال را نسبت به سال گذشته کاهش داده است.
وی خاطرنشان کرد: موضوع تخصیص ارز تبدیل به اصلی ترین چالش خودروسازان کشور شده؛ 

چه آنهایی که دولتی هستند و چه شرکت هایی که در بخش خصوصی فعالیت دارند.
نعمت بخش اضافه کرد: مشکل دیگری که در سال جاری علاوه بر تامین ارز گریبانگیر صنعت 
خودرو شــد، قطعی برق همزمان با اوج گیری گرمای تابستانی بود. واحدهای صنعتی ازجمله 
خودروسازان در سراسر کشور دو روز در هفته قطعی حتمی برق را داشتند و با احتساب تعطیلی 
جمعه تولید سه روز در هفته متوقف بود. البته قطعی برق تنها به این دو روز محدود نمی شد و 
در روزهای دیگر نیز گاه قطعی های چندساعته از پیش اعلام نشده هم اتفاق می افتاد که علاوه 

بر توقف تولید تلف شدن سرمایه ها را هم در پی داشت.


